
صفحه آخر

بشار اسد: جنگ سوریه 
جنگ فرهنگی و رسانه ای است

رئیس جمهور ســوریه با  اشــاره به گرایشات 
غربزدگی و تندروی در جهان عرب، تأکید کرد که 
جنگ فعلی در سوریه جنگ فرهنگی و رسانه ای 

است. 
به گزارش خبرگزاری فارس، بشــار اسد تصریح کرد: 
نســل های جدید به سوی تندروی و غرب زدگی می روند 
و این جاست که نقش فرهنگ خود را نشان می دهد، چرا 
که مقاومت اصلی همان مقاومت فکری و تلاش در جهت 

تثبیت هویت است و یکی از عوامل مقاومت مردم سوریه، 
همین تفکر اســت، چرا که جنگ سوریه جنگ فکری و 

رسانه ای محسوب می شود.
وی گفت: مشکل جهان عرب، مشکل فکری است و 
تا این موضوع حل نشود، نمی توان بحران ها و جنگ های 
منطقه را حل کرد. طی شــش ســال اخیر بســیاری از 
کارشناســان جنبه رســانه ای بودن بحران سوریه بسیار 

تأکید کرده اند. 

»داعش در صحرا«
ائتلاف تازه تکفیری ها در آفریقا

گروه های تروریستی فعال در چند کشور غرب 
آفریقا، از تشــکیل ائتلافی با عنوان »داعش در 

صحرا« خبر دادند.
به گزارش باشگاه خبرنگاران، همزمان با پایان یافتن 
کار گروه تروریستی داعش در کشور های عراق و سوریه، 
گروه های تروریســتی فعال در ســاحل غرب آفریقا از 
تشکیل ائتلافی با عنوان »داعش در صحرا« خبر دادند.
 بنابر این گزارش، این گروه تروریستی جدید متشکل 

از چنــد گروه تندرو در منطقه مثلث مرزی میان مالی، 
بورکینافاسو و نیجر است.

این گروه به زعم خود، می خواهد با نیروی مشترک 
مالی، نیجر، موریتانی، چاد و بورکینافاســو، مقابله کند. 
داعــش در صحرا را فــردی به نام »عدنــان ابوالولید 
الصحــراوی« فرماندهی می کنــد؛ این فرد عامل اصلی 
سلســله عملیات تروریستی در منطقه ساحل آفریقا به 

شمار می آید.
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شهرداری آمل در نظر دارد در راســتای اهــداف زیست محیطی خود و به 
اســتناد مصوبه شــماره 2612/ش/96 مورخ 96/8/23 شــورای اسلامی شهر آمل و 
بــه موجب تأییدیه شــماره 8621/8672 مــورخ 96/9/5 هیئت تطبیــق فرمانداری 
ویژه شهرستان آمل و طبق صورتجلســه مورخ 96/9/29 هیئت عالی سرمایه گذاری 
شهرداری آمل، نسبت به شناسایی سرمایه گذار از طریق فراخوان عمومی جهت اجرای 

طرح مشارکتی ذیل اقدام نماید.
 موضــوع فراخوان: احــداث سیســتم امحــاء زباله شــهری بــا بهره گیری از
فناوری های نوین )تبدیل پسماند به انرژی( به ظرفیت حدودا 600 تن در روز به روش 

.BOT  مشارکت
لذا از ســرمایه گذاران داخلی و خارجی )شــخصیت های حقوقــی( علاقمند و توانمند 
دعوت بعمل می آید از تاریخ انتشــار آگهی نوبت دوم، با دریافت دفترچه مشــخصات 
عمومی پروژه امحاء پسماند جامد شهری )تبدیل پسماند به انرژی( از امور قراردادهای 
شــهرداری آمل، حداکثر تا تاریخ 96/11/10 با ارسال اسناد و مدارک ذیل، نسبت به 

اعلام آمادگی خود به شهرداری آمل اقدام نمایند:
- معرفی شــرکت/ کنسرسیوم شــامل اساســنامه، توانمندی نیروی انسانی، مالی و 

برنامه ریزی و اجرایی.
- ســابقه فعالیت های مشابه و مرتبط اعم از داخلی یا خارجی با ظرفیت و مشخصات 

مشابه.
- تاییدیه از شــرکت خارجی سازنده مبنی بر اعطای امتیاز نمایندگی و تفویض اختیار 

قانونی و رسمی.
- ارائــه مشــخصات فنی در خصــوص فنــاوری/ فناوری های پیشــنهادی، میزان 

سرمایه گذاری، مدت اجرا و محصولات و الزامات و نیازمندی های طرح.
- مهر و امضاء دفترچه مشــخصات عمومی پروژه امحاء پسماند جامد شهری )تبدیل 

پسماند به انرژی(
پیشــنهادات واصله توســط کمیته فنی وزارت کشــور و هیئت عالی 

سرمایه گذاری بررسی و اعلام نظر خواهد گردید.
به درخواســت هایی که از طریق دیگر یا پس از مهلت مقرر ارائه شوند ترتیب اثر داده 

نخواهد شد.
آدرس:  استان مازندران، شهر آمل، خیابان انقلاب، شهرداری آمل

آگهی فراخوان شناسایی سرمایه گذار
)نوبت دوم(

شهردار آمل- احمد امیرسلیمانی

گزارش خبری تحلیلی کیهان

از چین تا آمریکا
شبکه های اجتماعی در هیچ کشوری رها نیستند

سرویس خارجی -
رئیس  تشکیلات خودگردان فلسطین به رغم آن 
همه خوش خدمتی برای آمریکا و رژیم صهیونیستی 
حالا در کمال ناامیدی، از غیرقابل اعتماد بودن آمریکا 
می گوید. محمود عباس گفته، اقدامی که ترامپ تحت 

عنوان»توافق قرن« مطرح کرده، »سیلی قرن« بود.
 آمریکا و رژیم صهیونیستی مدتی است با ارائه طرح به 
اصطلاح صلح به دنبال تصرف قدس و راندن فلسطینی ها از 
این شــهر مقدس هستند. نام این طرح را هم »توافق قرن« 
نامیده اند، بــدون اینکه به مذاکرات و وعده و وعیدهایی که 
با سازشــکاران داده اند، عمل کننــد. محمود عباس، رئیس 
 تشــکیلات خودگردان فلسطین که سال ها نوکری آمریکا و 
رژیم صهیونیســتی را در پرونده خــود دارد، گو اینکه تازه 
از خواب بیدار شده باشــد می گوید، نباید به ترامپ اعتماد 
می کــرد. وی این طرح را »ســیلی قرن« نامیده و به ترامپ 
هم هشــدار داده فلسطینی ها هرگز آن را نخواهند پذیرفت. 
رئیس  تشکیلات خودگردان فلسطینی همچنین اسرائیل را 
متهم کرده که با اقدامات مخربش پیمان صلح اسلو را به طور 

کامل نابود کرده است.
به گزارش خبرگزاری قدس، رئیس  تشکیلات خودگردان 
فلسطین طی سخنانی در نشست شورای مرکزی فلسطین 
در رام الله گفته قدس پایتخت ابدی فلســطین باقی خواهد 
ماند و ما دیگر مرتکب  اشتباهات گذشته نمی شویم... وقتی 
مسئله مربوط به ملت و سرزمین ما باشد، از هیچ کس دستور 
نمی گیریم. همه باید مسئولیت های خود را در این زمینه انجام 
دهند و نمی توان مسئولیت را فقط بر دوش نهادهای رسمی 
گذاشــت. نشست شورای مرکزی فلسطین یکشنبه شب در 
حالی در رام الله آغاز شــد که برخی از گروه های فلسطینی 

همچون حمــاس آن را تحریم کرده بود نــد. دونالد ترامپ 
رئیس جمهور آمریکا بیش از یک ماه قبل، طی ســخنانی در 
کاخ ســفید قدس را پایتخت رژیم صهیونیستی اعلام کرد و 
دستور فراهم کردن مقدمات انتقال سفارت آمریکا به این شهر 
را صادر کرد. این تصمیم با محکومیت های داخلی و جهانی 
مواجه شــده و مخالفت فلسطینی ها با این تصمیم همچنان 

به شکل انتفاضه ادامه دارد.
 جزئیات انفجار صیدا

رژیم صهیونیســتی همزمان با این طرح، دور تازه ای از 
ترور ها را با اعلام رســمی آغاز کرده است. دیروز خبر رسید 
ســاعاتی پس از اینکــه برخی از مقامات ایــن رژیم تهدید 
بــه حذف فیزیکی رهبران مقاومــت کردند، یکی از اعضای 
جنبش حماس در شــهر صیدا لبنان ترور شد. طبق آخرین 
گزارش ها، »محمد حمدان«، حین سوار شدن به خودرویش 
مورد ســوءقصد قرار گرفت اما خوشبختانه از این سوء قصد 
جان سالم به در برد. این انفجار در منطقه »البستان الکبیر« 
در لحظه ورود او به خودرو رخ داده اســت. گفته می شود در 
لحظه انفجار پهپادهای رژیم صهیونیستی بر فراز شهر صیدا 
در حال پرواز بودند. نمایندگی حماس در لبنان هم اعلام کرده 
که داده های اولیه حاکی از دست داشتن رژیم صهیونیستی 
در این انفجار است چرا که این رژیم می خواهد توجه ها را از 
داخل فلسطین به خارج آن منحرف کند.حزب الله لبنان نیز 
اعلام کــرده این انفجار از نظر زمان و مکان وقوع آن حامل 
نشانه های آشکاری می باشد از دست داشتن دشمن اسرائیلی 
و مزدورانش برای ایجاد نابسامانی و وحشت پراکنی در صیدا 
که پایتخت جنوب و مقاومت اســت. به گفته »ماهر حمود« 
رئیس  اتحادیه جهانی علمای مقاومت و امام جماعت مسجد 
القدس در صیدا، اسرائیل متهم نخست در این عملیات ترور 

اســت.»بهیه الحریری« نماینده مردم صیدا در پارلمان نیز 
گفته، این انفجار امنیت شــهر صیدا و دستاوردهای اخیر در 
جهت ثبات بخشی به این شهر را هدف قرار داد. صیدا پیش 
از این شــاهد انفجارهای مشابه بود که دست داشتن دشمن 
اســرائیلی در آنها مشــخص شد. »فواد الســنیوره« رئیس 
 فراکسیون »المستقبل« در پارلمان لبنان نیز اینگونه موضع 
گرفتــه که، »ما این جنایت تروریســتی که یکی از رهبران 
جنبش حماس را هدف قرار داد به شدت محکوم می کنیم، 
این اقدام تروریســتی نشان می دهد که همه ما باید نسبت 

به خطر اسرائیل برای ایجاد فتنه و نگرانی مواظب باشیم.«
اسرائیل: کار ما بود!

رژیم صهیونیستی جزو معدود رژیم هایی است که هیچ 
ابایی از اعلام رسمی تروریست بودن خود ندارد. دیروز کانال 
14 تلویزیون رژیم صهیونیســتی از ناکامی در ترور »اسامه 
حمدان« از رهبران حماس گزارشــی منتشــر و اعلام کرد 
هدف انفجار، صیدا نقطه اتصال حماس و حزب الله و هشدار 
به حماس برای دوری گزیدن از ایران بود. در این گزارش با 
 اشاره به حادثه انفجار خودروی »محمد حمدان« از اعضای 
حماس در صیدا، آمده اســت: »این عملیات فردی را که در 
آن مجروح شــده بود، هدف قرار نداده اســت.«  به گزارش 
خبرگزاری قدس، در بخش دیگری از این گزارش می خوانیم: 
»اطلاعات ما نشان می دهد که این حمله برای هدف قرار دادن 
»اســامه حمدان« به عنوان فردی که نقطه اتصال حماس و 
حزب الله اســت، طراحی شده بود. اما فرد دیگری به  اشتباه 
هدف قرار گرفت.« در انفجار تروریســتی روز شنبه در شهر 
صیدا لبنان، محمد حمدان از اعضای حماس زخمی شد. این 
عملیات دقیقا در همان محلی انجام شد که در سال 2006 
برادران المجذوب از سوی رژیم صهیونیستی ترور شده بودند.

میدل ایست آی با بررسی سیاست های ولیعهد 
سعودی و اختلافات شدید در خاندان آل سعود بر 
سر قدرت احتمال وقوع جنگی خونین در خاندان 

سعودی را بعید ندانسته است.
سیاست های محمد بن سلمان ولیعهد خام سعودی با 
مخالفت های زیادی مواجه شده، حتی برخی شاهزاده های 
ســعودی علیه وی بســیج شــده اند. این روند به اعتقاد 
ســتون نویس »میدل ایســت آی« می تواند باعث جنگ 
 در خاندان ســعودی و حتی کودتا علیه بن ســلمان شود.
»میدل ایســت آی« در گزارشی نوشته »جنگ قدرت در 
داخل خاندان سعودی و احتمال انقلاب افرادی در داخل 
این خاندان علیه محمد بن سلمان ولیعهد سعودی تا جایی 
پیش رفته اســت که احتمال تبدیل آن به درگیری های 
خونین وجود دارد... هر چند آل سعود از مدت ها قبل به 
این موضوع تاکید داشته است که بر خلاف شیوخی که پیش 
از آل سعود بر جزیره العرب حکومت می کردند، کشور را از 
هرگونه درگیری خونین بر سر قدرت در امان نگاه داشته اند 
اما اکنون به نظر می رسد اوضاع تغییر کرده و چه بسا در 
ماه های آینده کشــمکش قدرت در داخل خاندان حاکم 

سعودی به درگیری های خونین تبدیل شود.«
»میدل ایست آی« در ادامه تاکید کرده: »اخبار رسمی 
مبنی بر اینکه خاندان حاکم ســعودی با یکدیگر توافق و 
انسجام دارند، چیزی جز نقابی برای پنهان کردن واقعیت 
ها نیست حال آنکه دسیسه هایی که قصر را احاطه کرده 
و معمولا بخش جدایی ناپذیر خاندان سعودی است، اکنون 
علنی شده و بر سر زبان ها افتاده است«.  این رسانه قطری 
در ادامه تاکید کرده: »امروز شاهزاده ای 32 ساله به سرعت 
در حال قدرت گرفتن است و سخت تلاش دارد هرچه زودتر 
به هر قیمتی که شده به تخت پادشاهی تکیه زند. اکنون 

عربســتان درجریان اســت و یکی از نمونه هــای بارز آن 
بازداشت الولید بن طلال و راهی کردن او به همراه عده ای 
دیگر به زندان است، حال آنکه معمولا هزاران سعودی مدت 
ها در پشت میله های زندان الحائر محبوس می مانند بدون 

اینکه محاکمه عادلانه ای برایشان برگزار شود.«
این رســانه در پایان نتیجــه گرفته که »در این میان 
آنچه ذهن بن سلمان را مشغول کرده این احتمال است که 
شورش علیه او را افرادی از داخل خاندان حاکم و به عبارت 
بهتــر افراد نزدیک به او رهبری کنند و دلیل این نگرانی، 
نارضایتی و خشم شاهزادگان به حاشیه رانده شده است و 
بدتر از آن اینکه برخی محافل ســعودی به دنبال انتقام از 
بن سلمان هستند چرا که او بسیاری از اعضای خاندان حاکم 
را تحقیر و آزادی های آنان را سلب کرده است. آنچه امروز 
در داخل خاندان حاکم سعودی جریان دارد، آغاز روندی 
است که چه بســا به درگیری های خونین ختم شود که 
به نوبه خود می تواند موجب کاهش قدرت خاندان حاکم 
آن هم همزمان با کاهش ثروت های نفتی ســعودی شود. 
در این شــرایط باید گفت اگر محمد بن سلمان همچنان 
شمشــیر خود را به روی دشمنانش و رقبایش بکشد بعید 
است بتواند خود رانجات دهد و بتواند به کم سن و سال ترین 

پادشاه آل سعود تبدیل شود.«
گردان ویژه برای حفاظت از جان بن سلمان

با توجه به مخالفت های زیاد با بن ســلمان وی اقدام 
به تشکیل گردان ویژه امنیتی و حرفه ای برای حفاظت از 
خود کرده اســت. گردان السیف الأجرب در پی به قدرت 
رسیدن سلمان بن عبدالعزیز در 201۵ تشکیل شده است. 
این گردان چنگال تیز سلمان بن عبدالعزیز و ولیعهد وی 
برای استحکام تخت پادشاهی است و از وفادارترین افراد به 
محمد بن سلمان تشکیل شده است. منبع اطلاعاتی سایت 
اســرار مدیا در رابطه با تشکیل این گردان اعلام کرده که 
»جارد کوشــنر داماد ترامپ به محمد بن سلمان توصیه 
کرده بود یک ســرویس امنیتی مخوف مرتبط با شخص 
خود نظیر فدائیان صدام ســازماندهی کند. تعداد عناصر 
گردان مذکور بالغ بر ۵000 نفر برآورد شــده اســت که 
رتبه های نظامی متفاوتی دارند. البته تعداد دقیق این افراد 
در جایی اعلام نشده است. این عناصر با توجه ویژه محمد 
بن سلمان از میان یگان های ویژه  نیروی هوایی، زمینی، 
دریایی، نیروهای مسلح و گارد پادشاهی عربستان انتخاب 
شــده اند و معمولا افرادی هستند که آموزش های بسیار 
خوبی دیده و  دوره های مختلف را با موفقیت پشت ســر 

گذاشته اند. آنها دوره هایی نظیر  چتربازی و آموزش های 
ضد شــورش و تک تیراندازی و استفاده از مواد منفجره را 

پشت سر گذاشته اند.«
 آنها  همچنیــن باید از لحاظ اعتقادی و رویکردهای 
سیاسی نیز جزو وفادارترین افراد به محمد بن سلمان باشند. 
منابع مطبوعاتی آل سعود ماهیت ماموریت های محول شده 
به گردان السیف الاجرب را بیان نکرده اند. اما فعالان مسائل 
سیاسی عربستان می گویند که هر موضوع حساس مرتبط با 
حفاظت از محمد بن سلمان در برابر شاهزاده های سعودی، 
بخشی از ماموریت های این گردان به شمار می رود. ابهام 
در مأموریت های گردان مذکور نشــان دهنده اختیارات 
مطلق آنها در برخورد با مخالفان حاکمیت عربستان است 
و آنها در این زمینه هیچ  محدودیتی ندارند. گفته می شود 
بخشی از  مأموریت این گردان حفاظت از ولیعهد و پادشاه و 
شخصیت های مطرح و  میهمانان دولت عربستان و حفاظت 
از کاخ ها و دفاتر پادشــاهی و تمام مراســم هایی است که 
پادشاه یا ولیعهد عربستان در آن شرکت می کنند. برخی 
فعالان رسانه ای عربستان با مقایسه تعداد عناصر این یگان 
که با تعداد شــاهزاده های خاندان پادشاهی سعودی برابر 
است، می گویند که تشکیل این نیروها نشانه بی اعتمادی 
محمد بن ســلمان به تشکیلات دولتی و محافل امنیتی و 
شاخصی برای باج خواهی و عرض اندام در برابر شاهزاده های 
سعودی یا تمامی کسانی است که بخواهند اقدامی را ضد 
منافع وی ترتیب دهند.  در پی انتشــار اخباری از گردان 
ســیف الاجرب، یک منبع در ســرویس اطلاعاتی قطر به 
سایت اسرار مدیا گفت. فرمانده این گردان افسر سابق عضو 
فدائیان صدام حســین با نام »سطام مزبان الدوری« است 
که در دوران صدام حسین فرماندهی یگان مرکز فدائیان 

را عهده دار بوده است.

جنگ قدرت در خاندان سعودی
میدل ایست آی: درگیری خونین در راه است

دوحه: امارات و عربستان 
آماده حمله به قطر می شوند

شــکاف های زیــادی در خاندان حاکم 
سعودی به وجود آمده است که عامل آن 
مشت آهنین و سیاست های خودخواهانه 
محمد بن سلمان ولیعهد سعودی در قبال 

عموزادگان و نزدیکانش است.«
در ادامه گزارش میدل ایســت آی 
می خوانیم: »به این ترتیب این شاهزاده 
سعودی شــکی باقی نگذاشته است که 
کشــمکش خطرناکی بر سر قدرت در 

پس از سال ها نوکری

محمود عباس: آمریکا به ما سیلی زد

پس از اظهارات رئیس جمهور کره جنوبی علیه »کیم جونگ اون« و اعلام 
اینکه، پیونگ یانگ تحت فشار آمریکا مجبور به مذاکره با سئول شده، کره 
شمالی هشدار داد اگر چنین اظهاراتی دوباره تکرار شود، هیچ تیم ورزشی 
به مسابقات کره جنوبی اعزام نخواهد شد. اعزام تیم ورزشی کره شمالی به 
بازی های زمستانی کره جنوبی، قرار است نخستین قدم جدی دو کشور برای 

آغاز مذاکرات صلح باشد.
 پیونگ یانگ در واکنش به اظهارات »مون جائه این«، رئیس جمهور کره  جنوبی که 
اعلام کرده بود تمایل کره شمالی برای برگزاری مذاکرات احتمالا به دلیل تاثیر فشارهای 
آمریکا علیه این کشور بود، تهدید کرد که احتمال دارد در بازی های المپیک زمستانی 
کره  جنوبی شرکت نکند. خبرگزاری رسمی کره شمالی در این باره اعلام کرد، اظهارات 
تند رئیس جمهور کره  جنوبی همچون آب سردی بر روی روند مذاکرات مصالحه در 
شبه جزیره کره ریخته شد و مردم را ناامید کرد. پیونگ یانگ سپس از دولت سئول 
خواست عمیقا به چنین اظهارات »بی ادبانه ای« فکر کند و به یاد آورد که هنوز قطار 
و اتوبوس حامل هیئت کره شمالی در کشور است و راهی بازی های المپیک زمستانی 
کره جنوبی نشــده است.  اولین دور مذاکرات میان نمایندگان دو کره بعد از سال ها 
تنش برگزار شد. در این مذاکرات دو طرف درباره نحوه حضور هیئت کره شمالی در 
بازی های المپیک زمستانی در کره  جنوبی گفت وگو و تبادل نظر کردند. کره شمالی 
بازی های المپیک سئول در سال 1۹۸۸ را تحریم کرده و در آن بازی ها شرکت نکرده 
بود. قرار است مشارکت تیم کره شمالی در این دور از بازی ها، مقدمه آغاز مذاکرات 
صلح بین دو کره باشد. آمریکا تلاش زیادی می کند تا این مذاکرات به نتیجه نرسد.

بچه بازی های ترامپ
برخی رسانه های کره شــمالی همچنین اعلام کرده اند، زمانی که روابط دو کره 
در حال گرم شــدن است، آمریکا با تحریم ها و فشارها این رابطه را تخریب می کند. 
روزنامه »رودانگ سینمون« اصلی ترین روزنامه حکومتی کره شمالی در این باره نوشته، 
آمریکا قصد دارد برای رزمایش نظامی مشترک با کره جنوبی، بعد از المپیک زمستانی 
تجهیزات راهبردی به شبه جزیره کره منتقل کند.آمریکا متعهد است شیوه پیشین 
خود را ادامه داده و تحریم های زیاد و فشــار علیه کره شــمالی را تا زمانی که برنامه 
موشکی و اتمی پیونگ یانگ پابرجاست، تسهیل نکند و این اقدام واشنگتن در فضای 

گرم روابط دو کره، سردی ایجاد می کند.

پیونگ یانگ: آمریکا اگر مداخله کند 
مذاکرات با سئول را متوقف می کنیم

دو انفجار انتحاری در مرکز پایتخت عراق، 35 شهید و حدود 100 مجروح 
برجای گذاشت.

میدان »الطیران« بغداد صبح دیروز شــاهد دو انفجار انتحاری بود؛ دو تروریست 
کمربندهای انفجاری خود را در بخش شــلوغ میدان الطیران، که معمولاً محل جمع 
شدن کارگران جویای کار است، منفجر کردند. بی بی سی شمار شهدای این حادثه را 
3۵ نفر گزارش کرده اســت. خبرگزاری صدا و سیما هم تعداد مجروحان را 100 تن 
ذکر کرده است.  شنبه گذشته هم یک بمب گذار انتحاری با انفجار مواد منفجره همراه 
خود در یک مرکز ایســت و بازرسی شمال شهر بغداد، حداقل پنج نفر را به شهادت 
رســاند. هر چند تا عصر دیروز هیچ گروهی مسئولیت این انفجار را به عهده نگرفت، 
ولی در شهرهای عراق معمولاً عناصر داعش دست به چنین حملاتی می زنند. این گروه 
تروریستی طبق عادت چهار ساله خود )از سال 2014 تاکنون(، هرگاه در میدان های 
نبرد با نیروهای دولتی کم بیاورد، در شــهرهای عراق، دست به چنین حملاتی علیه 
مردم می زند. جمهوری اسلامی ایران انفجار دیروز عراق را محکوم کرد. نیروهای ارتش، 
بسیج و عشایر عراق طی روزهای اخیر، شکست های سختی را متوجه تروریست های 

داعش در مناطق صحرایی استان الانبار کرده اند.
بازار داغ ائتلاف ها

عرصه سیاسی عراق این روزها صحنه شکل گیری ائتلاف های مختلف است. پیش از 
این خبر رسیده بود که »حیدر عبادی« نخست وزیر عراق، »ائتلاف النصر« را به وجود 
آورد و از همه جریان های مطرح دعوت کرد که به این ائتلاف بپیوندند. »هادی عامری« 
رئیس سازمان »بدر« هم ائتلاف »الفتح« را به وجود آورد. در ادامه این تحولات، دیروز 
نیز خبر رسید، حدود ۵0 گروه و حزب سیاسی عراق قصد دارند به ائتلاف »النصر« 
بپیوندند. انتخابات پارلمانی عراق قرار است 22 اردیبهشت آینده برگزار شود. همچنین، 
خبرگزاری فارس به نقل از برخی منابع غیررسمی گزارش داده، عبادی و عامری با هم 
ائتلاف کرده اند و »سید عمار حکیم« رهبر حزب »جریان ملی حکمت« نیز قصد دارد 
به آنها بپیوندد و با هم، یک ائتلاف تشکیل دهند. شعارهای انتخاباتی عبادی، مبارزه 
با فساد، فراجناحی بودن و حفظ پیروزی و تجلیل از قهرمانان میدان های نبرد است.  
جریان ملی حکمت عراق هم شرط های خود را برای ائتلاف، مشارکت هر سه جریان 
در تصمیم گیری های سیاسی، برنامه ریزی هدفمند برای ساخت و ساز و جذب افراد 
اعم از شــیعه، ســنی و کرد اعلام کرد. در حالی که جریان های شیعی در حال ایجاد 
ائتلاف بین هم هستند، »مقتدا صدر« رهبر جریان »صدر«، این ائتلاف ها و توافق ها 
را »کینه توزانه« خواند و درخواســت ائتلاف با آنان را رد کرد. کارشناسان با اشاره به 
همگرایی موجود میان شیعیان و جریان های سیاسی نزدیک به آنها، پیش بینی می کنند 
که »حیدر عبادی« بار دیگر به نخســت وزیری برسد و مقتدا صدر نیز همین جایگاه 

فعلی را به عنوان منتقد دولت، حفظ خواهد کرد.

۳۵ شهید و 100 زخمی
در حملات کور داعش به مردم عراق

نخست وزیر سابق ترکیه در اظهاراتی جنجالی، گفته 
اردوغان خود شخصا دستور سرنگونی جنگنده روسی را 

در سال 94 صادر کرد.
نیروی هوایی ترکیه جنگنده روس از نوع سوخوی 24 را 24 
نوامبر 201۵)3 آذرماه۹4( به ادعای اینکه حریم هوایی ترکیه را 
در مرزهای مشترک با سوریه نقض کرده ، ساقط کردند. به دنبال 
این اقدام تنش مابین 2 کشور به شدت تیره شد و روسیه روابط 
خود با ترکیه را قطع کرد. حدود هفت ماه پس از واقعه ساقط 
شدن هواپیمای نظامی روسیه توسط جنگنده های ارتش ترکیه 
و در حالی که طی این مدت، تنش در روابط دو کشور به شکل 
بی سابقه ای اوج گرفته بود، سرانجام رئیس جمهور ترکیه حاضر به 
عذرخواهی رسمی از همتای روس خود شد. بر اساس بیانیه ای 
که در پایگاه کرملین انتشــار یافت، در نامه اردوغان آمده بود: 
»ما هرگز تمایل یا قصد عامدانه ای برای ساقط کردن هواپیمای 
متعلق به روسیه را نداشتیم«. اما اکنون جزئیات جدیدی منتشر 
شده که ادعاهای اردوغان در مورد اینکه ساقط شدن جنگنده 
روســی عامدانه نبوده را رد می کند.به گزارش ایسنا، به نقل از 
سایت النشره، احمد داووداوغلو، نخست وزیر سابق ترکیه اعلام 
کرد، رجب طیب اردوغان، رئیس جمهور ترکیه شخصا دستور 
ساقط کردن جنگنده روســیه را داده بود. این اعتراف ممکن 
است روابط دو کشــور روسیه و ترکیه را وارد بحران جدیدی 
کند. این در حالی است که اردوغان پیش از این جنبش هیزمت 
وابسته به فتح الله گولن، روحانی در تبعید این کشور را به ساقط 
کردن جنگنده روس متهم کرده و گفته بود، دو خلبان وابسته 
به این جنبش جنگنده روس را ساقط کردند تا موجب تنش و 

درگیری بین ترکیه و روسیه شوند.

پشت پرده سرنگونی جنگنده روس
به روایت داوود اوغلو

منظر »سامان بخشی« شبکه های اجتماعی و شفاف سازی 
فعالیت ها  در فضای مجازی در راستای حراست از امنیت و 
منافع  ملی در بسیاری از کشورها  از اصول مهم و پذیرفته 
شده اســت و بر خلاف تبلیغات رسانه ای، در کشورهای 
غربی این »سامان بخشی« و »کنترل« بسیار جدی تر از 
سایر کشورهاســت. نحوه فعالیت شبکه های اجتماعی 
در کشــورهای آمریکا، انگلیس، فرانسه، آلمان، روسیه 
و چین در کنار قوانینی که این کشورها برای سروسامان 
دادن به این فضا تدوین و تصویب کرده اند، شاید بتواند 
در فهم اهمیت این شبکه ها و نحوه استفاده بهینه از آنها 

کمک حال ما باشد. 
انگلیس؛ همکاری شبکه های اجتماعی

 برای شناسایی آشوبگران
بسیاری از کشورهای اروپایی اقدامات نظارتی خود را در حوزه  
شبکه های اجتماعی بیش از پیش گسترانده اند. بر اساس گزارش  
شبکه خبری ســی بی اس ، در انگلیس بزرگ ترین مرکز کنترل 
اینترنت و شبکه های اجتماعی در اروپا به نام »جی سی اچ کیو« در 
شهر لستر این کشور قرار دارد. این مقر مرکز رصد و نظارت دولت 
انگلیس و تبادل اطلاعات با دیگر کشورهاست. »جی سی اچ کیو« 
به انگلیســی ها امکان می دهد تا دسترســی افراد و آی پی ها به 
اینترنت را به صورت هوشمند کنترل کنند، در عین حال چندین 
بنیاد نظارت بر شبکه های اجتماعی از جمله »ای دبلیو اف« نیز 
در این کشــور به ویژه در مورد پورنوگرافی کودکان، نژادپرستی 

و مسائل تروریستی فعال اند. 
اما نکته جالب توجه برخورد دولت انگلیس با شــبکه های 
اجتماعی در شــرایط اضطراری و بحرانی است. به عنوان مثال 
نزدیک به 7 ســال پیش شورش های گسترده ای در لندن آغاز 
شــد. در این اعتراضات که بیش از 200 میلیون پوند خسارت 
بر جای گذاشــت ۵ نفر کشته شده و16 نفر مجروح شدند. در 
این اعتراضات شــبکه های اجتماعی میدان دار بودند. نیروهای 
امنیتی بر این باور بودند که استفاده از شبکه اجتماعی توییتر و 
همچنین فناوری پیام رســان گوشی های بلکَ  برِی این امکان را 
به معترضان داده تا پلیس را در سرکوب آشوب ها ناکام سازد. از 
سویی دولت انگلیس دائماً به فیلترکردن توییتر تهدید می کرد 
و از سوی دیگر برخی گروه های مردمی از طریق همین شبکه ها 
برای حضور مردم در خیابان ها با هدف پاکسازی معابر و مقابله 

با موج آشوب طلبی علیه دولت فراخوان می دادند.

بــه گزارش گاردین، شــبکه های اجتماعــی و به خصوص 
پیام رسان بلک بری، میان دار این آشوب ها بود و به قول خودشان، 
»بنزین بر آتــش اعتراضات می ریخت«. نخســتین جرقه ها و 
فراخوان  برای تجمع یا ارســال تصاویر از تجمعات در فیسبوک 
زده شــد.اداره پلیس لندن )اسکاتلند یارد( اعلام کرد دعوت به 
خشــونت در توییتر را تحمل نخواهد کرد و البته بدون مجازات 
هم نخواهــد بود. همان زمان معاون پلیس لندن تایید کرد که 
افسران این اداره، از توییتر درباره اعتراضات و آشوب ها تحقیق 
خواهند کرد. افســران پلیس انگلیس  با مسئولان شرکت بلک 
بری وارد مذاکره شــدند و آنها را به همکاری برای شناسایی و 
بازداشت ارسال  کنندگان این پیام ها مجاب کردند. بیانیه شرکت 
بلک بری مبنی بر اعلام همکاری با مقامات پلیس لندن موجب 
نگرانی کاربران این گوشی ها شد. اما این شرکت کانادایی تاکید 
کرد که به هر شــکلی که بتواند با مقامات پلیس لندن براساس 
قانون اساسی انگلیس، ]برای شناسایی عوامل آشوب ها[ همکاری 
خواهــد کرد. دریافت اطلاعات تنها به بلک بری محدود نبود و 
کاربران فیسبوک و توییتر نیز که دعوت به آشوب کرده بودند، 
به گفته معاون پلیس لندن، در تحقیقات این اداره شناســایی 
و دســتگیر می شــدند. این تنها یکی از اقدامــات پلیس برای 
شناسایی عوامل اغتشاش و آشوب در شبکه های اجتماعی بود. 
دیوید کامرون نخست وزیر وقت انگلیس نه تنها از سرکوب این 
اعتراضات و برخورد با شبکه های اجتماعی دفاع کرد بلکه گفت 

اگر لازم باشد ارتش را نیز وارد ماجرا می کند.

فرانسه؛ کلماتی که جست و جوی آنها در اینترنت 
ممنوع است

در اتحادیه اروپا، فرانســه یکی از شــدیدترین نظارت های 
حکومتی بر فضای سایبری را دارد. طبق قانون های »هادویی« 
و »لوپسی« مصوب سال 200۹، کاربران ناقض قوانین شبکه از 
دسترســی به آن محروم می شوند و علاوه بر فهرست بلندی از 
تارنماهای غیراخلاقی یا ایدئولوژیک مســدود، شهروندان حق 
جســت وجوی برخی عبارات را در موتورهای جست وجو ندارند. 
اینترنت مدارس نیز شبکه های اجتماعی را محدود کرده است. 

در جدیدتریــن این محدودیت ها نیــز  »امانوئل ماکرون«، 
رئیس جمهور فرانســه  طی هفته های گذشته بارها به موضوع 
گســترش »اخبار جعلی« در رسانه های اجتماعی اشاره کرده و 
از قصد خود برای معرفی لایحه ای برای مبارزه با آنها خبر داده 
 اســت. وی، به عنوان مثال  هفته گذشــته در جمع خبرنگارانِ
»کاخ الیزه« با اشــاره به اینکه برخی از رسانه های اجتماعی به 
ابزارهایی برای ارائه اطلاعات نادرســت و راه اندازی هجمه های 
تبلیغاتی علیه شخصیت های صنف های مختلف تبدیل شده اند، 
خواستار مسدود کردن آنها شد.  ماکرون گفت: »در شبکه های 
اجتماعی سراسر جهان و به تمام زبان ها، هزاران حساب کاربری 
ایجاد شده اند که هدفشان گســترش پروپاگاندا و ترویج دروغ 
برای لکه دار کردن حیثیت مقام های سیاســی، شــخصیت ها، 

مقام های دولتی و روزنامه نگاران است.«
 به گزارش تسنیم طرح ماکرون، با مخالفت هایی در محافل 

سیاسی فرانســه رو به رو شده و برخی از منتقدان آن را ناقض 
قوانین داخلی این کشــور درباره آزادی بیان دانسته اند. »مارین 
لوپن« طرح ماکرون را »بسیار دردسرساز« توصیف کرده و گفته 
است: »چه کسی قرار است تصمیم بگیرد کدام اطلاعات نادرست 
هستند؟« »ماکرون« در سخنرانی خود گفت: »اگر می خواهیم از 
لیبرال- دموکراسی محافظت کنیم، بایستی قوانین قدرتمندی 
در این زمینه داشته باشــیم. من تصمیم گرفته ام نظام قانونی 
کشــورمان را برای محافظت از حیات دموکراسی در برابر اخبار 

جعلی تغییر دهم.«     
»ماکرون« تاکید کرد رســانه های اجتماعی بایستی منابع 
تأمیــن مالی خود بــرای تولید محتوا را شــفاف کنند و برای 
هزینه کرد آنها در این زمینه، ســقف وجود داشــته باشد. او در 
بخش دیگری از اظهاراتش تصریح کرد بایستی به قضات اختیار 
داده شود مطالب حاوی اطلاعات نادرست را حذف کرده و حتی 
دسترسی به وب سایت هایی که اقدام به انتشار چنین اطلاعاتی 
می کنند را مســدود کنند.ماکرون ، به عنوان پیشنهادی دیگر 
گفت بایستی به »شورای عالی سمعی-بصری«، )نهاد نظارت بر 
رسانه های فرانسه( اختیارات بیشتری داد تا با »هر گونه تلاش 
برای بی ثبات سازی کشور از طریق کانال های تلویزیونی که تحت 
کنترل یا نفوذ کشورهای خارجی هستند« مبارزه کنند. منابع 
رســانه ای در فرانســه گفته اند لایحه پیشــنهادی »ماکرون« 
احتمــالاً با مانع چندانی برای تصویــب در »مجمع ملی« این 
کشــور و تبدیل به قانون رو برو نخواهد شد. حزب »آن مارش« 
رئیس جمهــور »ماکرون« از اکثریــت قابل توجهی در »مجمع 

ملی« برخوردار است. 
 آمریکا؛ بزرگترین رصد اینترنتی در جهان

اگرچــه دولت آمریــکا مدعی جریان آزاد  اطلاع رســانی 
و پرچمــداری آن در جهــان اســت اما به گفته کارشناســان 
محدودیت های فضای مجازی در آمریکا با دنیا غیر قابل مقایسه 
است.  آمریکا از چهار مولفه جرم انگاری در قانون فضای مجازی 
تبعیت می کند که این نوع قانونگذاری در هیچ کجای دنیا شبیه 
نــدارد و  برخلاف ســبک معمول در دنیا در مورد شــبکه های 
اجتماعــی به جزئیــات و خرده موضوعات فضــای مجازی نیز 
ورود می کند. طبق قانون امنیت ســایبری آمریکا )مصوب سال 
2012( که مشــتمل بر 1۵ بند است، هرگونه رفتاری در فضای 
مجازی اگر معارض با امنیت کشور آمریکا تشخیص داده شود، 
قابل پیگیری است. براساس افشــاگری های »ادوارد اسنودن« 

اشاره:
شــکی وجود ندارد که ملت ایران لایق استفاده از 
بهترین ابزارهــا و امکانات در زندگی فردی و اجتماعی 
خود هستند و یکی از این امکانات، شبکه های اجتماعی 
است که طی چند سال گذشته استفاده از آنها به شدت 
در کشور ما نیز رواج یافته است.  کارشناسان معتقدند 
شــبکه های اجتماعی فرصت ها و تهدیدات همزمانی را 
برای کشورها در سطوح مختلف فراهم می کنند و هیچ 
کس منکر استفاده بهینه از این فرصت ها نیست. اما هیچ 
دولتی نیز اجازه نمی دهد این شبکه ها به ابزاری برای ضربه 
زدن به امنیت، ثبات سیاسی، انسجام اجتماعی و به طور 
کلی منافع و امنیت ملی کشورشان تبدیل شود. از این 

دولت آمریکا بزرگ ترین رصــد اینترنتی را انجام می دهد. این 
دولت همچنین از سال گذشته تاکنون فشارها را برای نظارت بر 

شبکه های اجتماعی گسترش داده است. 
آلمان؛ 50 میلیون یورو، جریمه توهین یا تهدید

آلمان هم از ســال 2014 به جمع کشورهایی پیوسته که 
شــبکه های اجتماعی اینترنتی را در صورت انتشــار محتوای 
»غیرمجاز« جریمه می کند.  وزارت دادگســتری آلمان چندی 
پیش قانون جدیدی را ارائه کرد که براســاس آن شــبکه های 
اجتماعی همچون فیسبوک زیر نظر قرار می گیرند و باید بلافاصله 
اقدام به حذف پیام های »توهین آمیز یا تهدیدآمیز« کنند. اکنون 
اگر شبکه های اجتماعی از حذف محتوایی که از دید دولت آلمان 
غیرمجاز است، خودداری کنند، این کشور آنها را تا سقف حداکثر 
۵0 میلیون یورو جریمه می کند. هایکو ماس، وزیر دادگستری 
آلمان نیز با انتشار بیانیه ای در خصوص این قانون جدید گفت: 
»این قانون اســتانداردهای الزام آوری را برای چگونگی مواجهه 
گردانندگان شبکه های اجتماعی با شکایت ها و التزام آنها به حذف 
محتوای مجرمانه تعیین می کند. گزارش خبرگزاری رویترز حاکی 
از آن اســت که در صورت عدم حذف فوری محتوای غیرمجاز 
توسط یک شبکه اجتماعی، این کشور نمایندگان آن شرکت در 
آلمان را تا ۵ میلیون یورو و خود شــرکت را نیز تا ۵0  میلیون 

یورو جریمه خواهد کرد.« 
اتریش؛ 5 سال زندان برای متخلفان 

حزب ائتلافی اتریش هم که به تازگی در انتخابات پیروز شده، 
تصمیم گرفته تا نظارت گسترده ای روی سرویس های ارتباطی 
و شبکه های اجتماعی را آغاز کند. آن طور که مشرق نیوز نوشته 
در این راستا مجازات جدیدی برای متخلفان در اتریش در نظر 
گرفته  شده است که کمترین آن پنج سال زندان بوده و در صورت 
سنگین بودن جرم، حکم از پنج سال بیشتر می شود. حزب دست  
راستی اتریش پیش نویسی برای این قانون در نظر گرفته است 
که قصد دارد کشورهای بیشتری را وارد ائتلاف خود کند. دولت 
اتریــش هدف اصلی خود برای زیر نظر گرفتن فضای مجازی و 
مقابله با هکرها و قانون شــکن ها را مبارزه با تروریسم و کاهش 

جرم و جنایت می داند. 
اینترنت ملی در چین

 ســال 2017، پوتین هم در نشســتی با مقامات روســیه 
اعــلام کرد قصــد دارد تا شــبکه های اجتماعــی را به صورت 
جدی تحت نظارت قرار داده و به ســراغ بررسی نحوه عملکرد 
سوءاستفاده کنندگان برود. پیش نویس قانون در این زمینه هم 
حاکی از جریمه نقدی ســنگین و حتی تحت  تعقیب قرار دادن 
خرابکاران در شبکه های اجتماعی است. رهبران چین نیز با برپایی 
»دیوار آتش بزرگ« یا همان دیوار مجازی چین به هیچ وجه با 
یــک اینترنت تمام غربی کنار نیامده اند در عوض اینترنت را از 
نو به شــکل کاملًا چینی به نام »هولیان ونگ« اختراع کردند و 
به تبع آن شــبکه های اجتماعی را هم به طور کامل به خدمت 
خــود درآورده اند. نصب نرم افزار جاسوســی دولتی چین روی 
سیستم های مخابراتی موجب شده هرگونه حرکت مشکوکی در 
فضای مجازی و سیســتم مخابراتی پیگیری شود. بدین ترتیب 
چین نیز مثل بســیاری از کشــورهای دنیا، ضمن استفاده از 
فرصت های موجود در این فضا، تهدیدات آن را هم خنثی می کند.

سرویس خارجی-
همزمان با انتشار خبر دستگیری یک مقام رسمی قطری در امارات! 
دوحه با اعلام اینکه، عربســتان و امارات درصدد حمله نظامی به قطر 

هستند، از این دو کشور به شورای امنیت سازمان ملل شکایت کرد.
عربستان، امارت، بحرین و مصر از خرداد ماه سال جاری روابط خود با قطر را 
با این اتهام که، »دوحه از تروریست ها حمایت می کند« قطع کرده و این کشور را 
به محاصره کامل خود درآورده اند. از آن زمان، هر چند تلاش هایی برای کاهش 
اختلافات بین این کشــورها آغاز شده اما به نظر می رسد امیدی به عادی سازی 
روابط دو طرف وجود ندارد چرا که امارات و عربستان اقدامات خود علیه قطر را 
همچنان ادامه داده اند. حالا شــبکه تلویزیونی الجزیره اعلام کرده »شیخ عبدالله 
بن علی آل ثانی« از اعضای خاندان حاکم در قطر پس از سفر به امارات، از سوی 
نیروهای امنیتی ربوده شده است. بر اساس این گزارش، این فرد موفق شده فیلم 
کوتاه ویدئویی از خود منتشر کرده و اعلام کند، مسئولان ابوظبی بعد از دیدار او 
با محمد بن زاید ولیعهد ابوظبی، وی را بازداشــت کرده اند. چند ساعت بعد این 
فیلم، از یوتیوب حذف و امارات نیز اعلام کرد، عبدالله بن علی آل ثانی، میهمان 
آنهاست و آزادانه در امارات تردد می کند! دولت قطر گفته اوضاع را از نزدیک زیر 
نظر دارد.طبق گزارش های منتشر شده، شیخ عبدالله بن علی آل ثانی در این فیلم 
ویدئویی، بازداشــت کنندگان را مسئول کامل سلامت خود دانسته و گفته: »من 
میهمان محمد بن زاید)ولیعهد ابوظبی( بودم اما الان در وضعیت مهمان به ســر 
نمی برم بلکه در وضعیت بازداشت قرار دارم و نگران هستم که برای من حادثه بدی 
اتفاق بیفتد و قطر را در این باره سرزنش کنند. می خواهم به شما بگوییم که قطر 
کاملا از هرگونه حادثه احتمالی برای من، مبرا است... من میهمان محمد بن زاید 
هستم و هرچیزی برایم اتفاق بیفتد، این شخص مسئول است.« »لولوة الخاطر« 
سخنگوی وزارت خارجه قطر به خبرگزاری رسمی این کشور گفت: »با توجه به 
قطع همه وسائل ارتباطی با دولت امارات، قضاوت قاطع درباره پیشینه آنچه روی 
داده و جزئیات آن دشوار است.« برپایه این گزارش، رسانه های گروهی کشورهای 
محاصره کننده قطر )بحرین، مصر، عربستان، امارات( توجه زیادی به شیخ عبدالله 
کرده و به نقل از او اظهاراتی را علیه دوحه منتشر کرده اند. مثلا اعلام می کردند 
شیخ عبدالله چند ماه پیش در کنار شاه و ولیعهد سعودی دیده شد و خودش را 
در ریاض به عنوان مخالف شیخ تمیم بن حمد آل ثانی امیر قطر معرفی کرده بود.

امارات و عربستان در اندیشه حمله نظامی به قطر
در کنار این خبر به نظر می رسد امارات و عربستان به دنبال اجرای نقشه هایی 
در مورد قطر هستند. در همین ارتباط »علیاء أحمد بن سیف آل ثانی« نماینده 
دائمی قطر در ســازمان ملل با اشاره به شــکایت قطر به سازمان ملل و شورای 
امنیت درباره نقض حریم هوایی قطر توسط یک هواپیمای باربری نظامی امارات، 
گفــت که دوحه اطلاعاتی درباره طرح امارات و عربســتان برای هدف قرار دادن 
تأسیسات و اهداف نظامی در داخل خاک قطر در اختیار دارد. آل ثانی افزود که 
دوحه در نامه های جداگانه ای به دبیرکل سازمان ملل و رئیس شورای امنیت اعلام 
کرد که ســاعت 10 صبح سوم ژانویه 201۸ )13 دی ماه( یک فروند هواپیمای 
باربری نظامی امارات وارد حریم هوایی قطر شده و بدون کسب اجازه از مسئولان 
مربوطه قطر، بر فراز منطقه اقتصادی آن به پرواز درآمده است. طبق گزارش وبگاه 
»اســکای پرس«، نماینده قطر در سازمان ملل با اشاره به اینکه دوحه اطلاعاتی 
درباره طرح امارات و عربستان برای هدف قرار دادن تأسیسات و اهداف نظامی در 
داخل خاک قطر در اختیار دارد، گفت که هواپیمای اماراتی پس از پرواز بر فراز 

قطر وارد حریم هوایی بحرین شد و در آنجا فرود آمد.


